
 

24.10.2016  

 
VERORDNUNG DES HOCHSCHULKOLLEGIUMS 

DER PÄDAGOGISCHEN HOCHSCHULE OBERÖSTERREICH 
 
Jahrgang: 2016  Verordnung Nr.: 031            Beschlossen am: 11. 10. 2016 
 
Aufgrund des Bundesgesetzes über die Organisation der Pädagogischen Hochschulen und ihrer Stu-
dien (Hochschulgesetz 2005 – HG, BGBl. I Nr. 30/2006 idgF) und der Verordnung der Bundesministerin 
für Bildung und Frauen über die Curricula der Pädagogischen Hochschulen (Hochschul-
Curriculaverordnung 2013 – HCV, BGBl. II Nr. 335/2013 idgF) sowie der Verordnung der Bundesminis-
terin für Bildung und Frauen über die Zulassungsvoraussetzungen an Pädagogischen Hochschulen 
(Hochschul-Zulassungsverordnung – HZV, BGBl. II Nr. 112/2007 idgF) und des Verwaltungsgerichts-
barkeits-Ausführungsgesetzes 2013 (BGBl. I Nr. 33/2013) wird verordnet: 

 

 
Dieser Beschluss tritt mit 12.11.2016 in Kraft. 
 

      Mag. Dr. Karin Busch, eh. 
                   (Vorsitzende)  
 

Änderung des LV-Typus im Modul BWG1 zur Lehrveranstaltung 
„Theorien, Konzepte und Kategorien der Bildungswissenschaften“  
von VO auf UV in den Bachelorcurricula 
 Fachbereich DUALE AUSBILDUNG sowie TECHNIK UND GE-

WERBE  Fachbereich ERNÄHRUNG  Fachbereich INFORMATION UND KOMMUNIKATION 

. 


